30/04/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012813261 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16360212&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE
SEGURANÇA PRISIONAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 2/2020 - ASP-DGAP, DE 30 DE ABRIL DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual no 20.491/2019, considerando a autorização
governamental constante no Processo nº 201800005012924, e tendo em vista o que consta no art. 37, inc. II,
da Constituição Federal de 1988 e na Lei Estadual no 19.587/2017, torna pública retificação do cronograma
constante no ANEXO VI do Edital Normativo nº 1/2019 - ASPDGAP, de 24 de julho de 2019, publicado no
Diário Oficial/GO em 24 de julho de 2019.

1 ALTERAR o ANEXO VI Cronograma conforme a seguir

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

1 Análise da documentação referente a etapa de avaliação de vida
pregressa até 15/5/2020

2 Divulgação do resultado preliminar da etapa de avaliação de vida
pregressa. Dia 18/5/2020

3 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da
etapa de avaliação de vida pregressa. De 20/05 a 22/5/2020

4 Divulgação do resultado final da etapa de avaliação de vida pregressa. Dia 1/6/2020

5 Divulgação do resultado preliminar do concurso público. Dia 4/6/2020

30/04/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000012813261 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16360212&infra_siste… 2/2

6 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar do
concurso público.

De 5/6 a 9/6/2020

7 Divulgação do resultado final do concurso público. Dia 12/6/2020

8 Homologação do resultado final do concurso público. Dia 16/6/2020

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 30 de abril de 2020.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 30/04/2020, às 16:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000012813261 e o código CRC AE73A42E.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
RUA C-135 Lt.3 - Bairro JARDIM AMERICA - CEP 74275-040 - GOIANIA - GO - S/N, Jardim

América (32)3201-9260

Referência: Processo nº 201800005012924 SEI 000012813261

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012813261&crc=AE73A42E